ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: mail.aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

КАРАР                                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________                                                                                     № __________

О ЛИКВИДАЦИИ ФИЛИАЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ПОИСЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТАРОАЙМАНОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»,
ФИЛИАЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ПОИСЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗУБАИРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ
САД» АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.13

Федерального Закона № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», п.4 ч.1 статьи 9 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", на основании заключения № 30 Комиссии по
оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной
образовательной организации Актанышского муниципального района от 28.05.2024 г.,
протоколов собрания граждан с. Старое Айманово № 1 от 17.04.2024 г., с. Тюково, с.
Зубаирово № 3 от 17.04.2024 г. Актанышского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Поисевская средняя общеобразовательная школа» образовательное
учреждение «Староаймановская начальная общеобразовательная школа», филиал
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Поисевская средняя
общеобразовательная школа» дошкольное образовательное учреждение «Зубаировский
детский сад» Актанышского муниципального района Республики Татарстан с 31.07.2024 г.

2. Правопреемником, ответственным за хранение документов и прием
имущества филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Поисевская средняя общеобразовательная школа» образовательное учреждение
«Староаймановская начальная школа», филиала муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Поисевская средняя общеобразовательная школа»
дошкольное образовательное учреждение «Зубаировский детский сад» назначить
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Поисевская средняя
общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики
Татарстан.

3. Ликвидатором филиала муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Поисевская средняя общеобразовательная школа» образовательное
учреждение «Староаймановская начальная школа», филиала муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Поисевская средняя общеобразовательная школа»
дошкольное образовательное учреждение «Зубаировский детский сад» назначить
директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Поисевская
средняя общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики
Татарстан Шайхутдинову А.Р.

Документ создан в электронной форме. № ПР-96 от 31.05.2024. Исполнитель: Галимова А.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.05.2024 17:00

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Поисевская средняя общеобразовательная школа» Шайхутдиновой А.Р.:

- подготовить проект изменения в устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Поисевская средняя общеобразовательная школа»
Актанышского муниципального района Республики Татарстан;

- обеспечить проведение процедуры сокращения штатов ликвидируемых
общеобразовательных учреждений в соответствии с трудовым законодательством;

- произвести ликвидацию филиала муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Поисевская средняя общеобразовательная школа»
образовательное учреждение «Староаймановская начальная общеобразовательная
школа», филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Поисевская средняя общеобразовательная школа» дошкольное образовательное
учреждение «Зубаировский детский сад» Актанышского муниципального района
Республики Татарстан в соответствующих службах в установленном законом порядке.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Актанышского
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Анварову
Д.М.

Вр.и.о. руководителя         Л.Р. Сираева

Документ создан в электронной форме. № ПР-96 от 31.05.2024. Исполнитель: Галимова А.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.05.2024 17:00

http://pravo.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № ПР-96 от 31.05.2024
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 30.05.2024 17:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова Р.М. Подписано
30.05.2024 - 17:12

-

2 Курбанова Л.Г. Согласовано
31.05.2024 - 07:35

-

3 Анварова Д.М. Согласовано
31.05.2024 - 14:35

-

4 Сираева Л.Р. Подписано
31.05.2024 - 15:55

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-96 от 31.05.2024. Исполнитель: Галимова А.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.05.2024 16:04